

# KURJER WARSZAWSKI

D. 13. Listopada. — Rok 1836.  
Niedziela.

№ 303.

Dziś, Ś. Stanisław Kostka.  
Jutro, S. Serapjon.

Wystawa Obrazów i innych przedmiotów sztuki pięknych w pałacu *Kazimirowskim*, liczenie jest odwiedzana. Oprócz Artystów okłótych donieśliśmy w pierwszych dniach otwarcia, są jeszcze następujących tak oryginały iak kopje: *Antoniego Blanku*, *Jana Wernera*, *Fry: Hr. Skarbka*, *Fran: Paszkowskiego*, *Wiktora Raczynskiego*, *Hühne*, *Antoninę Jachowiczową*, *Gustawa Berend*, *Romualda Chojnackiego*, *Jana Klemensa Minasowicza*, *Adolfa Roholewskiego*, *K. Szczerbińską*, *Andrzeja Dąbrowskiego*, *Szustera*, *Jana Rudzkiego*, *Antoniego Sakelli*, *Józefa Lexa*, *Ję: Gepnera*, *Michała Eypaczewskiego*, *Jana Piwarzkiego*, *Balbinę Gładysz*, *Minier*, *Paulinę\*\*\**, *Szachowicza*, *Konstantego Hegla*, *Wilhelminę Maull*, *F. Miłkowskiego*. — Mąż i Córeczka pozostali po ś. p. *Amalji Prochazka* z domu *Menardis*, zmarłej onegdaj w 23m roku życia, upraszają przyjaciół i znaiomych, aby racyli dziś o godzinie 3 z południa towarzyszyć wyprawadzeniu jej zwłok z domu Nr 2766 przy ulicy Oboźnej, na smętarz *Powązkowski*. — Księgarnia *G. Sennewalda* przy ulicy *Miodowej* obok *Filarów*, już odebrała następujące bardzo pożądane dzieła, iako to: *Bene*, *Elementa medicinae practicae*, w 5ciu tomach, po cenie złp. 70. *Anthona*, po niemiecku *Słownik nomenklatury chemicznej dla Aptekarzy*, złp. 21. Najnowsze dzieła niemieckie co do fabrykacji cukru z *buraków*, *Szubarta*, *Poppego*, *Kirchofa*, *Paiana* i wielu innych. *Almanaków najnowszych niemieckich*. *Dzieła medyczne nowe w języku niemieckim*, między innemi nową *Antropologją Doktora Burdacha*, pod tyt: *Człowiek* i t. d. — Na ostatnich targach *Warszawskich* płacono za korzec *Żyta* zł. od 8 i pół do 9 gr. 10. *Pszeny* od 13 do 16. *Jęczmienia* od 8 do 8 gr. 20. *Owsa* od 4 gr. 10 do 5 i pół. *Siana*

furę jednokonną od 15 do 21, parokonną od 24 do 30. *Słomy* furę zwyczajną od 6 do 10. — Czytamy w wczorajszych *Wiadomościach handlowych* pod artykułem z *Warszawy*. „Na początku tygodnia panowała cisza w interesach wexlowych. *Wiadomość* otrzymana z *Paryża* o upadłości pewnego domu handlowego tamże, mającego rozległe stosunki z niektórymi tutejszemi pierwszymi domami handlowemi, sprawiła w pierwszej chwili nieiakiie wrażenie mające wpływ na powyżej wymienioną ciszę. Kiedy jednak przekonano się, że nie obchodziło to wiele tutejszego miejsca, zniknęła niebawnie obawa tak, iż przy końcu tygodnia, miały miejsce nieco żywsze, niewiele jednak znaczące obroty. W rosyjskich assygnatach był przy końcu tygodnia obrot znaczny. W papierach publicznych ruch dosyć znaczny z ciągłym w płaceniu podwyższeniem. W ogólności zdaie się przedstawiać obligacjom cząstkowym pejirod podrożenia.“ — *Zawiadamiając* łaskawe *Osoby* swą życzliwością mnie dotychczas zaszczycając, iż przeniostem mieszkanie moje z domu Nr 426, do domu Nr 419 przy rogu ulicy *Trębackiej* i *Krzakowskiego Przedmieścia* na 1sze piętro; polecając się nadal łaskawym względem. Urządziwszy ten Lokal dla dogodności łaskawych odwiedzających, bez żadnego szyldu, to jeszcze dodaję, iż codziennie z rana od godziny 7ej, każdy życzący sobie *Gość* może mieć sporządzoną szklanke herbaty czystej za gr. 10, ze śmietanką za gr. 15, kawy szklanke z bułką ze świeżem masłem za gr. 15, polewki z wina białego dobrego szklanke za gr. 20; zgotła wszelkie trunki i napoje za iak najpomniejszą cenę w zastosowaniu się do daisiejszych czasów, sprzedawać się będą. *J. Karosy* (*Carossi*). — Onegdaj dano znać do kancelarji *Komisarsza policji* wyk: cyr: 7, że w domu Nr 782

zatopionem jest dziecko w kloace; przybyli tamże Dozorcy policyjni, pomimo ciemności i fetoru, wydobyli z kloaki dziecię płci żeńskiej, około dni 8 mieć mogące, wgałgany obwinęte, które po opatrzeniu świeżemi pieluchami, oddano pod dozór Akuszerce, zaś śledztwo sprawy czynu tego zarządzone. — Wczoraj w wielkim Teatrze po 9tem wyborze przedstawieniu Dramy *Zazdrość czyli tajemnica Żony*, zadowolona Publiczność zaszczycała przywołaniem wszystkich Artystów. — Sąd policji prostej pow: *Olkuskiego* wezwał o uigwie Antoniego *Wrublewskiego* obwinionego ogwałt publiczny; ma lat 20, blondyn. — Woda na Wiśle znacznie przybiera.

*Węgry.* — Gazeta Budyńska donosi, iż nowo wystawiony okręt parowy „Arpad” na pla-cu okrętowym przy starym Budyńiu, został szczęśliwie spuszczony z wazszatu na odnogę Dunaju, w obecności J. C. Wys: Arcyxięcia *Pałatyna* i rodziny jego, oraz licznego zgromadzenia ludu. Okręt ten bierze załedwie 3 stopy wody; przeznaczono go do odprawiania żeglugi wokolicy skalistej niższego Dunaju. — Dnia 30 z. m. w *Klauzenburgu* miała się odbyć uroczystość złożenia homagium Obywateli Xłtwa *Siedmiogrodzkiego*, Cesarzowi *Ferdynandowi*, którego zastępował Arcy-Xłg *Ferdynand* Gubernator Galicji.

*Hiszpanja.* — Rząd francuzki otrzymał wiadomość o wkroczeniu *Gomeza* do Grenady, co się nie zgadza zostatnią wiadomością telegraficzną, że tenże *Gomez* działał z wojskiem Królowej w *Syera Morena*. — O oblężeniu *Bilbao* sprzeczne są doniesienia, iednak pewnem jest że tylko część *Karlistów* opuściła te okolice a reszta zostaje pod tąż twierdzą. — Kosztowności z kościołów Madryckich zachowano w miejscach bezpieczne. — Zdaie się że *Kortęzy* zgodzą się aby reiencja Królowej *Krystyny* została potwierdzoną. — *Mendizabal* iednemu z domów handlowych w Londynie przestał znaczną sumę, lecz niewiadomo czy na własny rachunek,

czy też rządu; radzą właścicielom obligacji hiszpańskich aby na tę sumę położyli areszt. — Wysłano z *Estramadury* 150 ochotników dla zabrania soli z *Arkos*, *Karliści* napadli natych ochotników i 80 rozstrzelali.

*Niemcy.* — Gazeta powszechna donosi, że o brady sejmu Szwajcarskiego ieszcze odbywają się tajemnie. — Z *Wrocławia*, *Hamburga* i *Królewea* znowu donoszą, że podnosi się cena zboża. — Przy brzegach *bałtyckich* burze stały się przyczyną szkód znacznych, (o wylewie *Włsty* pod *Gdańskiem* potwierdza się; wiele zboża zatogło). — Astronom *Bogusławski* niebezpiekaigący w *Wrocławiu*, wzywa obserwatorja, aby pilnie zważały od 11go do 14 b. m. wszelkie obroty ciał niebieskich, gdyż w tym czasie przez kilka lat zeszłych okazywały się różne nadzwyczajne zjawiska.

*Turecja.* — Do *Stambułu* 17go Wrzes: zawięta wojenna Austrjacka galjota zwana *Arjana*, a z doł statek parowy także Austrja: przybył aż do *Baiukdery*, wczem nieczyniono przeszkody, bo na *Rosforze* mają po iednym statku wojennym *Rossja*, *Francja* i *Anglja*. — *Wice* *Krol* *Egiptu* nie usłuchał przełożen *Anglji* aby część swej floty rozbroił, a nawet kazał budowę nowych okrętów. — W *Syrji* ieszcze trwa ią uzbrojenia. — Znowu donoszą o przypadku podobnym jaki miał kupiec *Angielski Szurszyl*, gdyż ieden z *Baszów* uderzył łaską i rzucił o ziemię *Hanowerskiego* *Babina*, skarzącego się przed tym *Baszą* o oicoddanie długu należnego mu od iednego z kupców *muzułmańskich*. — W *Stambule* rozszerza się morowa zaraza, znowu umarło w krótkim czasie 1,500 osób iaż grasuje ona przedmieściu *Pera*, zamieszkałem przez *Posłów* zagranicznych.

*Anglja.* — *Basza* *Egiptu* mianował *Angielskiego* *Okulistę* *Doktora* *Najlor*, *Bejem!* — Z *Florydy* donoszą, że spustoszenia ze strony wolnych *Indjach* trwają ciągle, a wojsko *Stanów* zjedno: wiele ucierpiało przez choroby. — W kilku miejscach *Irlandji* d. 1 b. m. dało

się uczuć lekkie trzęsienie ziemi. — Przywóz win do Anglii wynosił w roku 1835 przeszło 9 milionów galonów; między temi było 4,269,890 galonów portweju, 204,825 Madery, i 370,446 innych win francuzkich; teraz w Londynie więcej piłą Szampańskiego wina niż dawniej. — Małżonka *Okonela* po długich cierpieniach zakończyła życie, starszy syn jego bliskim jest zgonu. — Znów z Foxalu ma być puszczoney ogromny balon, w którym za pomyslnym wiatrem i w daniu pogodnym P. Gren ma nadzieję spuścić się we Francji a nawet i w Paryżu. — P. Daj Fabrykant szowachu w Londynie, w tych dniach umarł i zostawił majątku blisko pół 4ta miliona złp. — Wynaleziono nowy sposób tuczenia świn, to jest nacieranie ich grzbietu obręczą żelazną a to codzień. — Rząd Angielski odebrał wiadomość z Hiszpanji, że Jenerał *Etwans* skazał 63 osób z swego korpusu, na roczne więzienie za to, że nie chcieli dłużej służyć w tym korpusie.

*Francja.* — Do *Tulon* przybył Kontr Admiral *Galoa*, lecz zachowanie ścisłe iakogonito, co daie powód do mniemania, że ma powierzoną ważną wyprawę. — Ponawia się wieść, że na wyspie *Korsyce* nastąpi powszechne rozbrojenie. — W przeszłym miesiącu na wyspie francuzkiej (*Isl. de France*) zegar i inne drobnostki, które *Napoleon* przystał swemu spowiednikowi z wyspy *Stej Heleny*, przez publiczną licytację sprzedane zostały; za zegar zapłacono 755 piastrow, za mały srebrny pułar 131, szczypanyki do cukru za 165. Ze sprzedaży tych rzeczy zebrała się summa 1756 piastrow. — Wczesniej niż się spodziewano, już P. *Tjer* wrócił do Paryża. — Niektóre dzienniki mniemają, że *Ludwik Napoleon* uwięziony teraz w *Strażburgu* nie ma zdrowych zmysłów. Jego współtoicy już są oddani pod sąd zwyczajny, iako też wszyscy obwinieni o wzniecenie terrazniejszej niespokojności w *Strażburgu*. — Połkownik muniypalny *Fajsthamel* w Paryżu, dnia 2go b. m. na czele swoich oficerów udał się do Ministra

spraw wewn.; wynurzając ubolewanie, że jeden z takichże oficerów należał do niespokojności *Strażburskiej*. — Cośięto rozkaz aby *Hrabina Lipano* (*Muratowa*) opuściła Francję.

*Rozmaitości.* — Znacny lecz słabej głowy *Jesomoc* dostał coś naksztalt pomieszania zmysłów, skarżył się ciągle że przed kalkulaty zrobił układ z szatanem, i że on go teraz opętał; to przywidzenie szkodliwie wpływało na jego zdrowie, i krewnia na próżno wzywali rady lekarzy dla uleczenia go z tej niedorzecznej słabości. Jeden z jego znaiomych rozmawiając raz z nim, zapytał go czyli ten układ na piśmie był zawarty? Nie, odpowiedział zapytany, iedy nie ustnie. A no to bądź spokojny, podług ustawy z dnia 8 Lutego 1770 roku, wszystkie nie piśmienne układy, użosnią się za nieważne, jeżeli rzecz o którą idzie przechodzi wartość dziesięciu talarów, a twoja dusza przecież więcej trochę waiła. Naszopętnany z przywidzenia, uznał słuszność tych uwag i został uieczony z stoiej manji. — Gdy niegdys Marszałek *Maurycy de Sax*, wracał w karecie ze wsi do Paryża, został przy rogatkach zatrzymany; Rewizor otworzył drzwiżki powozu, lecz poznawszy Marszałka rzekł kłaniając się nisko „Możesz W. X. Mość iechać, od wawrznów nie opłaca się cła na tych rogatkach.“ — Ktoś oskarżył drugiego że go o kradzież posadził; ia nie powiedziałem temu Panu że on mi ukradł woreczek, rzekł oskarżony do sędziiego; ia tylko mówiłem i teraz ieszcze utrzymuję, że byłbym znalazł zgubione pieniądze, gdyby on nie był mi pomagał w szukaniu onych.

#### FRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Kraśiński Aug: Hra: z Obwo: Zukowskiego, Von Frankenberg Podporucz: W. Prus: z Wrocławia; Achar Alfons Kupiec z Dessau, Pik Samu: Kupiec z Prus, Andryśkiewicz X. Dominikan z Gdańska.

#### BONIESIENIA.

Komornik Sądowy przy Trybunale Cywilnym I. Instancji w oiwódatwa Lubelskiego. Maieże zamiar pozyskać uwolnienie siebie od dotychczas-

sowych obowiązków Komornika Sądowego stosownie do Reskryptu Komisji Rządowej Sprawiedliwości z dnia 18 Czerwca 1823 r. Nr 6,283 o takowym zamiarze strony interes w tym mieć mogące niniejszym zawiadomiam, z oświadczeniem iż jeżeli mają jakie do podpisane Komornika z Epoki jego Urzędowania pretensje, winny się do Trybunału tutejszego przez stosowne podania, w terminie Schmieściecznym zgłosić, po upływie którego, władzy mojej, o udzielenia mi Dymisji upraszać będę.

Stanisław Rzeczycki.

W dniu 21/4 Listopada r. b. o godzinie 11 z rana prawnie zajęte Ruchomości jako to: Kantorki, Komody, Zegary, Stoliki, Lustra, Obrazy, Łóżka, Szafy, Kufry, Prześcieradła, Koldry, Krzesła, it. p. w Warszawie przy ulicy Rybaki, w domu pod Nr 2557, przez publiczną Licytacją sprzedane zostają,

Wincenty Martyniński K. T. C. W. M.

Młodzieniec usposobiony do GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO, znający się także na MASZYNIPISTORJUSZA, pragnie przyjąć obowiązek RZĄDCY DOBR. Informacja w domu dawniej Rezlrowskim przechodnim na Krakowskim Przedmieściu u Rządcy tegoż domu na 3m piątrze.

Zgubiona została CZAPECZKA niebieska akşamitna, z srebrnym galonkiem i podobnemi sznurkami wyszywana. Ktoby ją znalazł odniósł przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1266, otrzyma od Kredencera Józefa nagrody zł: 5.

Trzyki czystej krwi merynosy, bogatowłniste, duże i kształtnej budowy, 2 i trzy letnie, do macior dotąd nieużywane, w miesiącu Sierpniu r. b. z jednej z najpięrszych Owczarni ze Śląska sprowadzone, zaopatrzone w szczególne świadectwa i rodowody, które dla tego że nieosiągnęły swego przeznaczenia za pomierną cenę są do zbycia, każdy ma swój numer i rok urodzenia wypisany na rogu jako i próbka z każdego zeszłorocznej wełny widziana być może. Dowiedzieć się można w Bieniewiczach pod Błoniem gdzie szlachetne te stworzenia znajdują się.

Przy zmianie i powiększeniu lokalu, mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż prządzikiem 2 Salony, to jest: jeden z wszelką wygodą dla *Dam*, drugi dla *Mężczyzn* do strzyżenia i fryzowania włosów. Przytym polecam się Szan. Publiczności wszelką robotą perukarską i fryzjerską najlepszych włosów wgnęcie najwytworciejszym, naśladowując zupełnie naturę, niemniej wszelką pomadą, perfumami, wodą ko-

łońską, mydłem transparent i t. p., przy ulicy Podwał pod Nr 519, przeciw domu Arcybiskupiego i hotelu Sławiańskiego. *T. Sniechowski*.



Dzieńcie Dóbr Mirowieco, o pół mili od M. Grojca położonych, mając donośną wodę i las do budowy zdadny, życzyliby sobie założyć Młyn, Polusz. Oletarnią, lub inny jakowy zakład fabryczny. Gdyby który z PP. Fabrykantów chciał wejść z Właścicielem w układy, może się o warunkach dowiedzieć na miejscu. — Tamże jest do wypuszczenia PACHT z Krów 36 od Sgo Jana r. p., i PROPINACJA z Sch Karczem składająca się.

\*\* DOBRA obfitujące we wszystko, o 6 mil od Warszawy, są do sprzedania. Wiadomość w Drukaroi Kurjera Warsz.

KONTRAKTÓW NAJMU MIESZKAN do stać można w składzie Papieru z Jeziorny, przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit. C.

DONIESIENIE z BIURA ZLECEN Nr 473 L. C. Panna rodowita francuzka, albo polka, posiadająca doskonale język francuzki, z robotami damskimi obeznana, do konwersacji młodej Mężatki na prowincji; zgłosić się zechce pod Nr 766, przy ulicy Elektoalnej na 1sze piątro.

DONIESIENIA KOMMISSANTA ZAMIESZKAŁEGO PRZY ULICY STARE MIASTO Nr 51. SUMMA 60,000 złp. jest do ulokowania na pierwszą hipotekę domu na lat kilka. — DOM przy jednej z ulic princypalnych położony, czyniący dochodu 30,000 zł: jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami. — DOM masyw muirowany, czyniący czystego dochodu 2 000 złp: jest do sprzedania za 17,000. — KOLONJA mil 2 od Warszawy, z Inwentarzem, w cenie 20,000 zł: jest do sprzedania lub też na zamian na dom z dopłatą kilkadziesiąt tysięcy złp.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550. SNIADANIE: Pieczeń bara: z rożną, Sztufada wołot: z kartofel: Kapłony z rożną z trufia: lub serdela: Bigos hultaj: Kielbasa z rożną z muszatar: Kotlety wisprzy: ze szcza: Barszcz burako: i Rosół. KOLACJA: Zrazy a la nelson z grzyba: Rybna zimno, Potrawa z pulardy, etc.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe 1. TEATR ROZMAITOSCI. Jutro Kobieta gło-  
wą domu i na żądanie Lektorka.